CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Ficam assegurados aos empregados abrangidos por esta Convenção Coletiva de Trabalho os seguintes 
pisos salariais, a partir de 1º de maio de 2014: 

A)    Faxineiros, R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais). 

B)    Ascensoristas, R$ 914,00 (Novecentos e quatorze reais). 

C)    Vigias, Porteiros e Garagistas, R$ 1.016,00 (Hum mil e dezesseis reais). 

D)    Zeladores, R$ 1.144,00 (hum mil cento e quarenta e quatro reais). 

E)    Fiscais de pisos de shoppings em condomínios comerciais, R$ 1.095,60 (hum mil e noventa e cinco 
reais e sessenta centavos). 

F)     Auxiliar administrativo, R$ 1.005,40 (hum mil e cinco reais e quarenta centavos). 

G)    Porteiro Rondista, para condomínios Horizontais com área superior a 10.000 (dez mil metros 
quadrados), R$ 1.061,68 (hum mil e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos). 

H)    Jardineiros, R$ 1.014,20 (hum mil e quatorze reais e vinte centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - COMPENSAÇÕES  

A correção salarial ora estabelecida compensa todos os aumentos, antecipações e reajustes salariais, 
abonos salariais ou não, de natureza espontânea ou compulsória concedidos pelo empregador desde maio